*si Iturama/MG, 18 de marco de 2021.

Vereadora Dra. Ana Lucia Me ezes Santos

Vereador Ronei
Ronei

nrzt

elos

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS 	 ro'

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 219/2021

•LI --
1/4=

4Z0 fei 	•

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal a transferencia dos PSFs Bom Sucesso, Antonio Briulio e

Baiano Cirino para o atendimento no pi-echo  da UPA — Maria Estela de Almeida

Luz, situada na Avenida Airton Sena, visando um atendimento de melhor

qualidade aos cidadãos ituramenses.

JUSTIFICATIVA

O prédio da UPA oferece maior espacofisico e também esta mais próximo

do local de moradia dos usuários desse sistema, aumenta a cobertura do programa  Sande  da Família, desafoga filas de

espera por exames e rede hospitalar..

Vereador Ricar ode Oliveira Freitas
Ricardo Baiano

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1